1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng     năm 2025
V/v Tuyên truyền triển khai tiêm vắc xin
phòng, chống dịch Sởi

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Trang Thông tin điện tử
                                     - UBND 25 phường, xã.

Thực hiện văn bản số 418 /UBND-KGVX ngày 09/01/2025 của UBND
thành phố Biên Hoà về Tăng cường triển khai tiêm vắc xin phòng, chống dịch
Sởi

Theo báo cáo của CDC Đồng Nai, tình hình dịch Sởi trên địa bàn tỉnh
vẫn còn diễn biến phức tạp, đến ngày 30-12, toàn tỉnh ghi nhận hơn 7.000 ca
mắc, trong đó có 03 ca tử vong; dự báo từ nay đến giai đoạn đầu năm 2025 số ca
mắc Sởi còn ở mức cao. Trước tình hình đó, Sở Y tế vừa ban hành công văn
khẩn về tăng cường triển khai tiêm vắc xin phòng, chống dịch Sởi. Theo đó, Sở
Y tế đề nghị: UBND các huyện, thành phố quan tâm, chỉ đạo huy động tối đa hệ
thống chính trị, các ban, ngành, đoàn thể, UBND cấp xã trên địa bàn chủ động
phối hợp với ngành y tế tiếp tục rà soát đối tượng để tiêm vắc xin, tuyên truyền,
vận động để người dân đưa trẻ đi tiêm chủng đầy đủ góp phần phòng, chống
dịch Sởi. Trung tâm Y tế (TTYT) các huyện, thành phố chỉ đạo khẩn trương tiếp
nhận vắc xin, tổ chức tiêm chủng an toàn, sử dụng hiệu quả vắc xin Sởi-Rubella
đã được phân bổ; đảm bảo không bỏ sót đối tượng, bao gồm tất cả các đối tượng
vãng lai, tạm trú chưa được quản lý ở tại các khu nhà trọ.

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT
thành phố; UBND 25 phường xã triển khai thực hiện tuyên truyền đầy đủ các
nội dung:

- Các văn bản và các phụ lục đính kèm để người dân biết đưa con em đi
tiêm phòng Sởi (đính kèm các văn bản)

- Tiêm vắc xin sởi là biện pháp phòng bệnh hiệu quả nhất.
- Hãy đưa trẻ đi tiêm phòng vắc xin phòng sởi đầy đủ và đúng lịch
- Thông báo ngay cho cơ sở y tế khi phát hiện trường hợp nghi ngờ mắc

bệnh để được xử lý kịp thời
* Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền thông qua nhiều hình thức phương tiện như: Đài truyền

thanh cơ sở, cổ động trực quan, màn hình led, trên các trang mạng Zalo,
Facebook, OAzalo…

2

- Trang Thông tin điện tử đăng tải toàn bộ nội dung tài liệu nêu trên.

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 25 phường, xã triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T06:42:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T07:59:45+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T07:59:46+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T07:59:47+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T08:00:03+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!